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54,80% 

 

 

  Источен регион 74,40% 

ранг Општина 

 1 Пробиштип 94% 

2 Берово 90% 

3 Делчево 88% 

4 Кочани 88% 

5 Зрновци 81% 

6 Штип 75% 

7 Виница 71% 

8 Мак.Каменица 64% 

9 Карбинци 59% 

10 Чешиново-Облешево 55% 

11 Пехчево 53% 

 

  Југоисточен регион 72,40% 

ранг Општина 

 1 Валандово 100% 

2 Гевгелија 88% 

3 Василево 84% 

4 Конче 77% 

5 Струмица 70% 

6 Радовиш 69% 

7 Богданци 68% 

8 Босилово 64% 

9 Ново Село 53% 

10 Дојран 51% 

  

  Пелагониски регион 66,90% 

ранг Општина 

 1 Демир Хисар 100% 

2 Битола 89% 

3 Новаци 79% 

4 Прилеп 75% 

5 Крушево 67% 

6 Ресен 64% 

7 Кривогаштани 47% 

8 Могила 44% 

9 Долнени 38% 
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  Југозападен регион 65,20% 

ранг Општина 

 1 Кичево 88% 

2 Центар Жупа 71% 

3 Охрид 67% 

4 Дебар 67% 

5 Дебрца 66% 

6 Мак.Брод 62% 

7 Вевчани 58% 

8 Пласница 58% 

9 Струга 50% 

 

 

Вардарски регион 64,10% 

ранг Општина 

 1 Градско 86% 

2 Велес 84% 

3 Кавадарци 77% 

4 Демир Капија 74% 

5 Свети Николе 70% 

6 Неготино 58% 

7 Чашка 55% 

8 Росоман 40% 

9 Лозово 33% 

 

 

Североисточен регион 60,80% 

ранг Општина 

 1 Крива Паланка 91% 

2 Куманово 77% 

3 Кратово 70% 

4 Липково 45% 

5 Ранковце 41% 

6 Старо Нагоричане 41% 

 

 

Скопски регион 58,20% 

ранг Општина 

 1 Бутел 84% 

2 Илинден 84% 

3 Центар 82% 

4 Кисела Вода 79% 

5 Гази Баба 77% 
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6 Карпош 73% 

7 Ѓорче Петров 66% 

8 Аеродром 62% 

9 Зелениково 58% 

10 Арачиново 53% 

11 Петровец 51% 

12 Чучер Сандево 49% 

13 Шуто Оризари 45% 

14 Чаир 42% 

15 Град Скопје 41% 

16 Студеничани 38% 

17 Сопиште 33% 

18 Сарај 32% 

 

 

Полошки регион 54,80% 

ранг Општина 

 1 Маврово и Ростуше 83% 

2 Брвеница 77% 

3 Гостивар 63% 

4 Теарце 60% 

5 Желино 57% 

6 Тетово 54% 

7 Јегуновце 45% 

8 Боговиње 29% 

9 Врапчиште 26% 

 

 

100% 100% 
93,75% 90,62% 90,62% 88,30% 84,40% 82,80% 

Валандпвп Демир 
Хисар 

Прпбищтип Градскп Крива 
Паланка 

Кишевп Бутел Маврпвп и 
Рпстуще 

Најтранспарентни општини по регионална поделеност за 

2024 

 



14 

 

 

- 

 

 
 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

1
. Д

ал
и

 н
а 

п
п

че
тн

ат
а 

ст
р

ан
а 

ја
 и

м
ат

е 
…

 

2
. Д

ал
и

 н
а 

ве
б

 с
тр

ан
ат

а 
ги

 и
м

ат
е 

…
 

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

3
. П

п
д

ат
п

ц
и

 п
д

 в
аш

и
те

 н
ад

л
еж

н
п

ст
и

? 

4
. О

сн
п

вн
и

те
 п

п
д

ат
п

ц
и

 з
а 

кп
н

та
кт

 с
п

 …
 

4
.1

. н
аз

и
в 

4
.2

  а
д

р
ес

а 

4
.3

  т
ел

еф
п

н
ск

и
 б

р
п

ј 

4
.4

  е
-м

аи
л

 а
д

р
ес

а 

4
.5

 а
д

р
ес

ат
а 

н
а 

и
н

те
р

н
ет

 с
тр

ан
ат

а 

5
. П

п
д

ат
п

ц
и

те
 з

а 
ф

ун
кц

и
п

н
ер

п
т 

и
л

и
 …

 

5
.1

 б
и

п
гр

аф
и

ја
  

5
.2

  п
п

д
ат

п
ц

и
 з

а 
кп

н
та

кт
 

6
. О

сн
.п

п
д

ат
п

ц
и

 з
а 

кп
н

та
кт

 с
п

 …
 

6
.1

 и
м

е 
и

 п
р

ез
и

м
е 

6
.2

 е
-м

аи
л

 а
д

р
ес

а 

6
.3

 т
ел

еф
п

н
ск

и
 б

р
п

ј 

7
. О

сн
п

вн
и

 п
п

д
ат

п
ц

и
 з

а 
кп

н
та

кт
 с

п
 …

 

7
.1

   
 и

м
е 

и
 п

р
ез

и
м

е
 

7
.2

   
   

 е
-м

аи
л

 а
д

р
ес

а 
 

7
.3

   
   

те
л

еф
п

н
ск

и
 б

р
п

ј 

8
. С

п
и

сп
к 

н
а 

л
и

ц
а 

вр
аб

п
те

н
и

 к
ај

 …
 

8
.1

   
сл

уж
б

ен
 е

-м
аи

л
 

8
.2

   
сл

уж
б

ен
 т

ел
еф

п
н

  

9
. П

п
ја

сн
ув

ао
е 

н
а 

н
ач

и
н

п
т 

н
а …

 

1
0

.  
П

п
ст

ав
ен

 п
б

р
аз

ец
 з

а 
б

ар
ао

е 
за

 …
 

1
1

. О
д

 к
п

ја
 г

п
д

и
н

а 
гп

 и
м

ат
е 

…
 

2
0

2
2

2
0

2
3

I група Пристап дп инфпрмации 

да не  делумнп 



15 

 

 
I група Пристап дп инфпрмации да не  делумнп 

1. Дали на ппчетната страна ја имате пбјавенп листата на 
инфпрмации? 55 24 2 

2. Дали на веб страната ги имате пбјавенп 
анпнимизиранп бараоата/пдгпвприте за слпбпден 
пристап дп инфпрмациите пд јавен карактер? 

   2021 16 64 1 

2022 20 60 1 

2023 17 63 1 

3. Ппдатпци пд вашите надлежнпсти? 48 32 1 

4. Оснпвните ппдатпци за кпнтакт сп имателпт на 
инфпрмација и тпа: 

   4.1. назив 80 1 0 

4.2  адреса 78 3 0 

4.3  телефпнски брпј 79 2 0 

4.4  е-маил адреса 80 1 0 

4.5 адресата на интернет страната 80 1 0 

5. Ппдатпците за функципнерпт или пдгпвпрнптп лице кај 
имателпт на инфпрмацијата 

   5.1 бипграфија  75 5 1 

5.2  ппдатпци за кпнтакт 41 19 21 

6. Осн.ппдатпци за кпнтакт сп службенп лице за 
ппсредуваое сп инфпрмации и тпа 

   6.1 име и презиме 68 13 0 

6.2 е-маил адреса 70 11 0 

6.3 телефпнски брпј 66 15 0 

7. Оснпвни ппдатпци за кпнтакт сп лице пвластенп за 
заштитенп внатрешнп пријавуваое и тпа 

   7.1    име и презиме 30 51 0 

7.2       е-маил адреса  30 51 0 

7.3      телефпнски брпј 30 51 0 

8. Списпк на лица врабптени кај имателпт на 
инфпрмацијата сп ппзиција 

   8.1   службен е-маил 54 20 7 

8.2   службен телефпн  57 20 4 

9. Ппјаснуваое на начинпт на ппднесуваое на бараоетп 
за пристап дп инф.(начин на ппднесуваое на уснп, 
писменп бараое и пп електрпнски пат)? 43 31 7 

10.  Ппставен пбразец за бараое за слпбпден пристап дп 
инфпрмации пд јавен карактер 67 14 0 

11. Од кпја гпдина гп имате ппставенп гпдишнипт 
извештај за пристап дп инф. пд јавен карактер 

   2022 41 40 0 

2023 42 39 0 



16 

 

 

  -   

 

 

50% ,

 

 

 

 
II група Oрганизаципна ппставенпст да не  делумнп 

12. Закпните кпи се пднесуваат на надлежнпста на имателпт 
на инфпрмации 45 29 7 

13. Прпписите штп вп рамките на свпјата надлежнпст ги 
дпнесува имателпт на инфпрмацијата вп вид на ппдзакпнски 
акт: 

   13.1            правилник за внатрешна прганизација 30 51 0 
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13.2            правилник за систематизација на рабптните места 43 38 0 

13.3            правилник за заштитенп пријавуваое  23 57 1 

13.4            наредби  2 79 0 

13.5           упатства  28 53 0 

14. Органпграм за внатрешна прганизација 66 15 0 

15. Дали се пбјавува статутпт на ппштината 68 13 0 

16. Дали се пбјавуваат службените гласила на ппштината? 61 10 10 

17. Дали се пбјавуваат дневните редпви за седниците на 
спветпт на ппштината? 44 33 4 

18. Дали се пбјавуваат пдлуките на спветпт на ппштината? 57 19 5 
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III  група  Oперативна  да не  делумнп 

19.  Стратешки планпви за рабпта на имателите на 
инфпрмации 

46 30 5 

20. Стратегии за рабпта на имателите на инфпрмации 50 29 2 

21.  Гпдишни планпви и прпграми за рабпта  
   

2022 39 42 0 

2023 38 43 0 

2024 44 37 0 

22.  Дали се ппставени на веб страната предлпг на 
дпкументи ( предлпг на прпграми, прпграми, ставпви, 
мислеоа, студии) 

56 18 7 

23.  Дали се пбјавени извештаите за рабпта кпи ги 
ппднесувате дп надзпрните пргани 37 41 3 

24. Објавувате ли статистички ппдатпци сп кпи се влијае на 
живптпт и здравјетп на граданите 74 4 3 

25.  Објавени акти и мерки и кпи прпизлегуваат пд 
надлежнпста и рабптата на имателпт на инфпрмации 55 19 7 

26.  Дали се пбјавени видпвите услуги кпи ги даваат 
имателите на инфпрмации 73 4 4 

27.  Тарифници за надпместпци за издаваое на реални 
акти 

42 35 4 

28.  Дали се пбјавуваат ДУП/ГУП (инфпрмации за 
урбанистичкптп планираое)? 63 13 5 

29.  Дали се пбјавуваат инфпрмации за урбанистичкп 
планираое( пдпбренија за градба)? 48 26 7 

30.  Дали се пбјавуваат инфпрмации за лпкален екпнпмски 
развпј? 

63 12 6 

31.  Дали се пбјавуваат инфпрмации за кпмуналните 
дејнпсти? 

53 22 6 
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IV Бучет, финансискп рабптеое и јавни набавки да не делумнп 

32. Гпдишен буџет за ппследните три гпдини 
   

2022 74 7 0 

2023 75 5 1 

2024 69 11 1 

33.Завршна сметка за ппследните три гпдини 
   

2021 66 15 0 

2022 70 11 0 

2023 63 18 0 
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 IV Бучет, финансискп рабптеое и јавни набавки 

да не  делумнп 
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34.    Квартални финансиски извештаи за текпвната гпдина 52 28 1 

35.    Дали е извршена ревизија на вашата институција ? 38 43 0 

35.1    Дали е пбјавен ревизпрскипт извештај ? 36 45 0 

36.      Дали е пбјавен гпдишнипт план на јавни набавки? 48 20 13 

37.      Дали се пбјавуваат пгласите за јавни набавки? 55 25 1 

38.    Дали се пбјавува известуваоетп за склучен дпгпвпр? 54 25 2 

39.   Имате ли склучен  дпгпвпр за јавнп- приватнп партнерствп? 4 76 1 

40.  Дали дпгпвпрпт за јавнп-приватнп партнерствп е пбјавен на 
веб страната? 

4 76 1 

41. Прашалник за сампеваулација 38 43 0 

 
 IV Бучет, финансискп рабптеое и јавни набавки 

да не  
делумн

п 

32. Гпдишен буџет за ппследните три гпдини 

   2022 74 7 0 

2023 75 5 1 
2024 69 11 1 

33.Завршна сметка за ппследните три гпдини       

2021 66 15 0 
2022 70 11 0 
2023 63 18 0 

34.    Квартални финансиски извештаи за текпвната гпдина 52 28 1 
35.    Дали е извршена ревизија на вашата институција ? 38 43 0 
35.1    Дали е пбјавен ревизпрскипт извештај ? 36 45 0 
36.      Дали е пбјавен гпдишнипт план на јавни набавки? 48 20 13 
37.      Дали се пбјавуваат пгласите за јавни набавки? 55 25 1 
38.    Дали се пбјавува известуваоетп за склучен дпгпвпр? 54 25 2 
39.   Имате ли склучен  дпгпвпр за јавнп- приватнп партнерствп? 4 76 1 
40.  Дали дпгпвпрпт за јавнп-приватнп партнерствп е пбјавен на веб 
страната? 4 76 1 

41. Прашалник за сампеваулација 38 43 0 
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I група Пристап дп инфпрмации да не  делумнп 

1. Дали на ппчетната страна ја имате пбјавенп листата на 
инфпрмации? 2 7 0 

2. Дали на веб страната ги имате пбјавенп анпнимизиранп 
бараоата/пдгпвприте за слпбпден пристап дп 
инфпрмациите пд јавен карактер? 

   2021 2 7 0 

2022 3 6 0 

2023 3 6 0 

3. Ппдатпци пд вашите надлежнпсти? 9 0 0 

4. Оснпвните ппдатпци за кпнтакт сп имателпт на 
инфпрмација и тпа: 

   4.1. назив 9 0 0 

4.2  адреса 9 0 0 

4.3  телефпнски брпј 9 0 0 

4.4  е-маил адреса 9 0 0 

4.5 адресата на интернет страната 9 0 0 

5. Ппдатпците за функципнерпт или пдгпвпрнптп лице кај 
имателпт на инфпрмацијата 

   5.1 бипграфија  2 7 0 

5.2  ппдатпци за кпнтакт 7 1 1 

6. Осн.ппдатпци за кпнтакт сп службенп лице за 
ппсредуваое сп инфпрмации и тпа 

   6.1 име и презиме 9 0 0 

6.2 е-маил адреса 9 0 0 

6.3 телефпнски брпј 8 1 0 

7. Оснпвни ппдатпци за кпнтакт сп лице пвластенп за 
заштитенп внатрешнп пријавуваое и тпа 

   7.1    име и презиме 7 2 0 

7.2       е-маил адреса  7 2 0 

7.3      телефпнски брпј 7 2 0 

8. Списпк на лица врабптени кај имателпт на инфпрмацијата 
сп ппзиција 

   8.1   службен е-маил 8 1 0 

8.2   службен телефпн  7 2 0 

9. Ппјаснуваое на начинпт на ппднесуваое на бараоетп за 
пристап дп инф.(начин на ппднесуваое на уснп, писменп 
бараое и пп електрпнски пат)? 

2 6 1 

10.  Ппставен пбразец за бараое за слпбпден пристап дп 
инфпрмации пд јавен карактер 6 3 0 

11. Од кпја гпдина гп имате ппставенп гпдшнипт извештај за 
пристап дп инф. пд јавен карактер 
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2022 7 2 0 

2023 5 4 0 
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-   , 

 

 

 , 

 

 

.  

 
II група Организаципна и пперативна ппставенпст да не  делумнп 

12. Закпните кпи се пднесуваат на надлежнпста на имателпт 
на инфпрмации 7 2 0 

13. Прпписите штп вп рамките на свпјата надлежнпст ги 
дпнесува имателпт на инфпрмацијата вп вид на ппдзакпнски 
акт: 

   

13.1            правилник за внатрешна прганизација 3 5 1 

13.2            правилник за систематизација на рабптните места 6 3 0 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

II група 
Организаципна и пперативна ппставенпст 

да не  делумнп 
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13.3            правилник за заштитенп пријавуваое  6 3 0 

13.4           упатства  4 5 0 

14.  Органпграм за внатрешна прганизација 5 4 0 

15. Дали се пбјавуваат пдлуките на планскипт регипн 8 1 0 

16.  Стратешки планпви за рабпта на имателите на 
инфпрмации 

4 4 1 

17. Стратегии за рабпта на имателите на инфпрмации 4 4 1 

18.  Гпдишни планпви и прпграми за рабпта  9 0 0 

19.  Дали се ппставени на веб страната предлпг на дпкументи ( 
предлпг на прпграми, прпграми, ставпви, мислеоа, студии) 7 1 1 

20.  Дали се пбјавени извештаите за рабпта кпи ги ппднесувате 
дп надзпрните пргани 7 2 0 

21. Објавувате ли статистички ппдатпци сп кпи се влијае на 
живптпт и здравјетп на граданите 8 0 1 

22.  Објавени акти и мерки и кпи прпизлегуваат пд 
надлежнпста и рабптата на имателпт на инфпрмации 8 0 1 

23.  Дали се пбјавени видпвите услуги кпи ги даваат имателите 
на инфпрмации 1 7 1 

 

-  

 

 

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

III група 
Буџет, финансискп рабптеое и јавни набавки 

да не  делумнп 
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III група Бучет, финансискп рабптеое и јавни набавки да не  делумнп 

24. Гпдишен буџет за ппследните три гпдини 

   2022 7 2 0 

2023 7 2 0 

2024 7 2 0 

25.Завршна сметка за ппследните три гпдини 
   

2021 9 0 0 

2022 9 0 0 

2023 8 1 0 

26.    Квартални финансиски извештаи за текпвната гпдина 0 9 0 

27.    Дали е извршена ревизија на вашата институција ? 4 5 0 

27.1    Дали е пбјавен ревизпрскипт извештај ? 4 5 0 

28.      Дали е пбјавен гпдишнипт план на јавни набавки? 2 0 7 

29.      Дали се пбјавуваат пгласите за јавни набавки? 9 0 0 

30.    Дали се пбјавува известуваоетп за склучен дпгпвпр? 9 0 0 

31.   Имате ли склучен  дпгпвпр за јавнп- приватнп партнерствп? 0 9 0 

32.  Дали дпгпвпрпт за јавнп-приватнп партнерствп е пбјавен на 
веб страната? 0 9 0 

33. Прашалник за сампевалуација 5 4 0 
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2024  

 
ранг Опщтини Резултати 2024 

1 Валандпвп 64 Виспкп нивп на транспарентнпст 

1 Демир Хисар 64 
 2 Прпбищтип 60 
 3 Крива Паланка 58 
 4 Берпвп 57,5 
 5 Битпла 57 
 6 Гевгелија 56,5 
 6 Делшевп 56,5 
 6 Кишевп 56,5 
 6 Кпшани 56,5 
 10 Градскп 55 
 11 Бутел 54 
 11 Василевп 54 
 13 Велес 53,5 
 13 Илинден 53,5 
 15 Маврпвп и Рпстуща 53 
 16 Центар 52,5 
 17 Зрнпвци 52 
 18 Кисела Впда 50,5 
 18 Нпваци 50,5 
 20 Гази Баба 49,5 
 20 Кавадарци 49,5 
 22 Брвеница 49 
 22 Кпнше 49 
 22 Куманпвп 49 
 25 Прилеп 48 
 25 Штип 48 
 27 Демир Капија 47,5 Среднп нивп на транспарентнпст 

28 Карппщ 47 
 29 Виница 45,5 
 29 Центар Жупа 45,5 
 31 Кратпвп 45 
 31 Свети Никпле 45 
 31 Струмица 45 
 34 Радпвищ 44 
 35 Бпгданци 43,5 
 36 Дебар 43 
 36 Крущевп 43 
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36 Охрид 43 
 39 Дпрше Петрпв 42 
 39 Дебрца 42 
 41 Бпсилпвп 41 
 41 Македпнска Каменица 41 
 41 Ресен 41 
 44 Гпстивар 40 
 45 Аерпдрпм 39,5 
 45 Македпнски Брпд 39,5 
 47 Теарце 38,5 
 48 Карбинци 37,5 
 49 Вевшани 37 
 49 Зеленикпвп 37 
 49 Негптинп 37 
 49 Пласница 37 
 53 Желинп 36,5 
 54 Чащка 35,5 
 54 Чещинпвп-Облещевп 35,5 
 56 Тетпвп 34,5 
 57 Арашинпвп 34 
 57 Нпвп Селп 34 
 57 Пехшевп 34 
 60 Дпјран 32,5 
 60 Петрпвец 32,5 
 62 Струга 32 Нискп нивп на транспарентнпст 

63 Чушер Сандевп 31,5 
 64 Кривпгащтани 30 
 65 Јегунпвце 29 
 65 Липкпвп 29 
 67 Шутп Оризари 28,5 
 68 Мпгила 28 
 69 Чаир 27 
 70 Ранкпвце 26,5 
 71 Старп Нагпришане 26 
 71 Град Скппје 26 
 73 Рпспман 25,5 
 74 Дплнени 24 
 74 Студенишани 24 
 76 Лпзпвп 21 
 76 Сппищте 21 
 78 Сарај 20,5 
 79 Бпгпвиое 18,5 
 80 Врапшищте 16,5 
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 - 2023 

2024  
 

Виспкп нивп на 
транспарентнпст 2024 

 
2023 

Прпмена на гпдищната транспарентнпста вп 
пднпс на 2023 

  ранг 
 

ранг 
 Валандпвп 1 / 1 без прпмена 

Демир Хисар 2 / 2 без прпмена 

Прпбищтип 3 ↑9 12 ппраст за 9 места 

Крива Паланка 4 ↑3 9 ппраст за 3 места 

Берпвп 5 ↓2 3 пад за 2 места 

Битпла 6 ↓3 3 пад за 3 места 

Гевгелија 7 ↑16 23 ппраст за 16 места 

Делшевп 7 ↓4 3 пад за 4 места 

Кишевп 7 ↑27 34 ппраст за 27 места  

Кпшани 7 / 7 без прпмена 

Градскп 11 ↓4 7 пад за 4 места 

Бутел 12 ↑30 42 ппраст за 30 места 

Василевп 12 / 12 без прпмена 

Велес 13 ↓7 6 пад за 7 места 

Илинден 13 ↑7 27 ппраст за 14 места 

Маврпвп и Рпстуща 15 ↑19 34 ппраст за 19 места 

Центар 16 ↓5 11 пад за 5 места 

Зрнпвци 17 ↓5 12 пад за 5 места 

Кисела Впда 18 ↑2 20 ппраст за 2 места 

Нпваци 18 ↑37 55 ппраст за 37 места 

Гази Баба 20 ↓2 18 пад за 2 места  

Кавадарци 20 ↓10 10 пад за 10 места 

Брвеница 22 ↑12 34 ппраст за 12 места 

Кпнше 22 ↑6 28 ппраст за 6 места 

Куманпвп 22 ↓5 17 пад за 5 места 

Прилеп 25 ↓7 18 пад за 7 места 

Штип 25 ↑8 33 ппраст за 8 места 

Среднп нивп на 
транспарентнпст 

    Демир Капија 27 ↑49 76 ппраст за 49 места 

Карппщ 28 ↓16 12 пад за 16 места 

Виница 29 ↑20 49 ппраст за 20 места 

Центар Жупа 29 ↓13 16 пад за 13 места 

Кратпвп 31 ↑15 46 ппраст за 15 места 

Свети Никпле 31 ↓8 23 пад за 8 места 

Струмица 31 ↓2 29 пад за 2 места 

Радпвищ 34 ↑19 53 ппраст за 19 места 

Бпгданци 35 ↓12 23 пад за 12 места 
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Дебар 36 ↓14 22 пад за 14 места 

Крущевп 36 ↑2 38 ппраст за 2 места 

Охрид 36 ↓15 21 пад за 15 места 

Дебрца 39 ↓8 31 пад за 8 места 

Дпрше Петрпв 39 ↑19 58 ппраст за 19 места 

Бпсилпвп 41 ↓12 29 пад за 12 места 

Македпнска Каменица 41 ↓2 39 пад за 2 места 

Ресен 41 ↓2 39 пад за 2 места 

Гпстивар 44 ↓7 37 пад за 7 места 

Аерпдрпм 45 ↓22 23 пад за 22 места 

Македпнски Брпд 45 ↓3 42 пад за 3 места 

Теарце 47 ↑9 56 ппраст за 9 места 

Карбинци 48 ↑21 69 ппраст за 21 места 

Вевшани 49 ↓7 42 пад за 7 места 

Зеленикпвп 49 ↑31 80 ппраст за 31 местп 

Негптинп 49 ↑1 50 ппраст за 1 местп 

Пласница 49 ↑16 65 ппраст за 16 места 

Желинп 53 ↑1 54 ппраст за 1 местп 

Чащка 54 ↓8 46 пад за 8 места 

Чещинпвп-Облещевп 54 ↓23 31 пад за 23 места 

Тетпвп 56 ↑4 60 ппраст за 4 места 

Арашинпвп 57 ↑24 81 ппраст за 24 места 

Нпвп Селп 57 ↓7 50 пад за 7 места 

Пехшевп 57 ↑5 62 ппраст за 5 места 

Дпјран 60 ↑1 61 ппраст за 1 местп 

Петрпвец 60 ↓18 42 пад за 18 места 

Нискп нивп на 
транспарентнпст 

    Струга 62 ↓12 50 пад за 12 места 

Чушер Сандевп 63 ↑4 67 ппраст за 4 места 

Кривпгащтани 64 ↑7 71 ппраст за 7 места 

Јегунпвце 65 ↑6 71 ппраст за 6 места 

Липкпвп 65 ↓2 63 пад за 2 места 

Шутп Оризари 67 ↑12 79 ппраст за 12 места 

Мпгила 68 ↓29 39 пад за 29 места 

Чаир 69 / 69 без прпмена 

Ранкпвце 70 ↓7 63 пад за 7 места 

Град Скппје 71 ↓25 46 пад за 25 места 

Старп Нагпришане 71 ↓15 56 пад за 15 места 

Рпспман 73 ↑1 74 ппраст за 1 местп 

Дплнени 74 ↑3 77 ппраст за 3 места 

Студенишани 74 ↓8 66 пад за 8 места 

Лпзпвп 76 ↓1 75 пад за 1 местп 

Сппищте 76 ↓9 67 пад за 9 места 

Сарај 78 / 78 без прпмена 
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Бпгпвиое 79 ↓20 59 пад за 20 места 

Врапшищте 80 ↓9 71 пад за 9 места 

 

3

 

  
Зелс и Центри за развпј на плански регипни Резултати 

1. Центар за развпј на Вардарски плански регипн- Велес 49 

2. Центар за развпј на Истпчен плански регипн-Штип 47 

3. Центар за развпј на Скппскипт плански регипн-Скппје 44,5 

4. Центар за развпј на Југпистпчен плански регипн- Струмица 40,5 

5. Центар за развпј на Југпзападен плански регипн- Струга 36,5 

6. Заедница на единиците на лпкалната сампуправа на РСМ- ЗЕЛС 32,5 

7. Центар за развпј на Пелагпнискипт плански регипн-Битпла 29,5 

8. Центар за развпј на Северпистпчен плански регипн-Куманпвп 28,5 

9. Центар за развпј на Пплпшки плански регипн-Тетпвп 21,5 
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4

 
 

I група             Пристап дп инфпрмации 

1. Дали на ппчетната страна ја имате пбјавенп листата на инфпрмации? 

2. Дали на веб страната ги имате пбјавенп анпнимизиранп бараоата/пдгпвприте за 
слпбпден пристап дп инфпрмациите пд јавен карактер? 

2021 

2022 

2023 

3. Ппдатпци пд вашите надлежнпсти? 

4. Оснпвните ппдатпци за кпнтакт сп имателпт на инфпрмација и тпа: 

4.1. назив 

4.2  адреса 

4.3  телефпнски брпј 

4.4  е-маил адреса 

4.5 адресата на интернет страната 

5. Ппдатпците за функципнерпт или пдгпвпрнптп лице кај имателпт на 
инфпрмацијата 

5.1 бипграфија  

5.2  ппдатпци за кпнтакт 

6. Осн.ппдатпци за кпнтакт сп службенп лице за ппсредуваое сп инфпрмации и тпа 

6.1 име и презиме 

6.2 е-маил адреса 

6.3 телефпнски брпј 

7. Оснпвни ппдатпци за кпнтакт сп лице пвластенп за заштитенп внатрешнп 
пријавуваое и тпа 

7.1    име и презиме 

7.2       е-маил адреса  

7.3      телефпнски брпј 

8. Списпк на лица врабптени кај имателпт на инфпрмацијата сп ппзиција 

8.1   службен е-маил 

8.2   службен телефпн  

9. Ппјаснуваое на начинпт на ппднесуваое на бараоетп за пристап дп инф.(начин на 
ппднесуваое на уснп, писменп бараое и пп електрпнски пат)? 

10.  Ппставен пбразец за бараое за слпбпден пристап дп инфпрмации пд јавен 
карактер 

11. Од кпја гпдина гп имате ппставенп гпдишнипт извештај за пристап дп инф. пд 
јавен карактер 

2022 

2023 
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II група Oрганизаципна ппставенпст 

12. Закпните кпи се пднесуваат на надлежнпста на имателпт на инфпрмации 

13. Прпписите штп вп рамките на свпјата надлежнпст ги дпнесува имателпт на 
инфпрмацијата вп вид на ппдзакпнски акт: 

13.1            правилник за внатрешна прганизација 

13.2            правилник за систематизација на рабптните места 

13.3            правилник за заштитенп пријавуваое  

13.4            наредби  

13.5           упатства  

14. Органпграм за внатрешна прганизација 

15. Дали се пбјавува статутпт на ппштината 

16. Дали се пбјавуваат службените гласила на ппштината? 

17. Дали се пбјавуваат дневните редпви за седниците на спветпт на ппштината? 

18. Дали се пбјавуваат пдлуките на спветпт на ппштината? 

III  група  Oперативна  

19.  Стратешки планпви за рабпта на имателите на инфпрмации 

20. Стратегии за рабпта на имателите на инфпрмации 

21.  Гпдишни планпви и прпграми за рабпта  

2022 

2023 

2024 

22.  Дали се ппставени на веб страната предлпг на дпкументи ( предлпг на прпграми, 
прпграми, ставпви, мислеоа, студии) 

23.  Дали се пбјавени извештаите за рабпта кпи ги ппднесувате дп надзпрните пргани 

24. Објавувате ли статистички ппдатпци сп кпи се влијае на живптпт и здравјетп на 
граданите 

25.  Објавени акти и мерки и кпи прпизлегуваат пд надлежнпста и рабптата на 
имателпт на инфпрмации 

26.  Дали се пбјавени видпвите услуги кпи ги даваат имателите на инфпрмации 

27.  Тарифници за надпместпци за издаваое на реални акти 

28.  Дали се пбјавуваат ДУП/ГУП (инфпрмации за урбанистичкптп планираое)? 

29.  Дали се пбјавуваат инфпрмации за урбанистичкп планираое( пдпбренија за 
градба)? 

30.  Дали се пбјавуваат инфпрмации за лпкален екпнпмски развпј? 

31.  Дали се пбјавуваат инфпрмации за кпмуналните дејнпсти? 

 IV         Бучет, финансискп рабптеое и јавни набавки 

32. Гпдишен буџет за ппследните три гпдини 

2022 

2023 

2024 

33.Завршна сметка за ппследните три гпдини 

2021 

2022 

2023 



35 

 

34.    Квартални финансиски извештаи за текпвната гпдина 

35.    Дали е извршена ревизија на вашата институција ? 

35.1    Дали е пбјавен ревизпрскипт извештај ? 

36.      Дали е пбјавен гпдишнипт план на јавни набавки? 

37.      Дали се пбјавуваат пгласите за јавни набавки? 

38.    Дали се пбјавува известуваоетп за склучен дпгпвпр? 

39.   Имате ли склучен  дпгпвпр за јавнп- приватнп партнерствп? 

40.  Дали дпгпвпрпт за јавнп-приватнп партнерствп е пбјавен на веб страната? 

41. Прашалник за сампеваулација 

 

  



36 

 

5

 

 
I група             Пристап дп инфпрмации 

1. Дали на ппчетната страна ја имате пбјавенп листата на инфпрмации? 

2. Дали на веб страната ги имате пбјавенп анпнимизиранп бараоата/пдгпвприте за 
слпбпден пристап дп инфпрмациите пд јавен карактер? 

2021 

2022 

2023 

3. Ппдатпци пд вашите надлежнпсти? 

4. Оснпвните ппдатпци за кпнтакт сп имателпт на инфпрмација и тпа: 

4.1. назив 

4.2  адреса 

4.3  телефпнски брпј 

4.4  е-маил адреса 

4.5 адресата на интернет страната 

5. Ппдатпците за функципнерпт или пдгпвпрнптп лице кај имателпт на 
инфпрмацијата 

5.1 бипграфија  

5.2  ппдатпци за кпнтакт 

6. Осн.ппдатпци за кпнтакт сп службенп лице за ппсредуваое сп инфпрмации и тпа 

6.1 име и презиме 

6.2 е-маил адреса 

6.3 телефпнски брпј 

7. Оснпвни ппдатпци за кпнтакт сп лице пвластенп за заштитенп внатрешнп 
пријавуваое и тпа 

7.1    име и презиме 

7.2       е-маил адреса  

7.3      телефпнски брпј 

8. Списпк на лица врабптени кај имателпт на инфпрмацијата сп ппзиција 

8.1   службен е-маил 

8.2   службен телефпн  

9. Ппјаснуваое на начинпт на ппднесуваое на бараоетп за пристап дп инф.(начин на 
ппднесуваое на уснп, писменп бараое и пп електрпнски пат)? 

10.  Ппставен пбразец за бараое за слпбпден пристап дп инфпрмации пд јавен 
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карактер 

11. Од кпја гпдина гп имате ппставенп гпдшнипт извештај за пристап дп инф. пд јавен 
карактер 

2022 

2023 

12. Закпните кпи се пднесуваат на надлежнпста на имателпт на инфпрмации 

13. Прпписите штп вп рамките на свпјата надлежнпст ги дпнесува имателпт на 
инфпрмацијата вп вид на ппдзакпнски акт: 

13.1            правилник за внатрешна прганизација 

13.2            правилник за систематизација на рабптните места 

13.3            правилник за заштитенп пријавуваое  

13.4           упатства  

14.  Органпграм за внатрешна прганизација 

15. Дали се пбјавуваат пдлуките на планскипт регипн 

16.  Стратешки планпви за рабпта на имателите на инфпрмации 

17. Стратегии за рабпта на имателите на инфпрмации 

18.  Гпдишни планпви и прпграми за рабпта  

19.  Дали се ппставени на веб страната предлпг на дпкументи ( предлпг на прпграми, 
прпграми, ставпви, мислеоа, студии) 

20.  Дали се пбјавени извештаите за рабпта кпи ги ппднесувате дп надзпрните пргани 

21. Објавувате ли статистички ппдатпци сп кпи се влијае на живптпт и здравјетп на 
граданите 

22.  Објавени акти и мерки и кпи прпизлегуваат пд надлежнпста и рабптата на 
имателпт на инфпрмации 

23.  Дали се пбјавени видпвите услуги кпи ги даваат имателите на инфпрмации 

 III         Бучет, финансискп рабптеое и јавни набавки 

24. Гпдишен буџет за ппследните три гпдини 

2022 

2023 

2024 

25.Завршна сметка за ппследните три гпдини 

2021 

2022 

2023 

26.    Квартални финансиски извештаи за текпвната гпдина 

27.    Дали е извршена ревизија на вашата институција ? 

27.1    Дали е пбјавен ревизпрскипт извештај ? 

28.      Дали е пбјавен гпдишнипт план на јавни набавки? 

29.      Дали се пбјавуваат пгласите за јавни набавки? 
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30.    Дали се пбјавува известуваоетп за склучен дпгпвпр? 

31.   Имате ли склучен  дпгпвпр за јавнп- приватнп партнерствп? 

32.  Дали дпгпвпрпт за јавнп-приватнп партнерствп е пбјавен на веб страната? 

33. Прашалник за сампевалуација 

 


